INDICAÇÃO Nº
526
, DE 2007

Indico, nos termos regimentais, que se digne o Excelentíssimo Senhor Governador do Estado determinar, aos órgãos competentes, a adoção de medidas para a execução de obras de recapeamento: das vicinais que ligam o Município de São Joaquim da Barra ao Município de Nuporanga e ao Município de Morro Agudo.

JUSTIFICATIVA

As duas vicinais acima citadas estão em péssimo estado de conservação, dificultando o intenso tráfego de veículos e o escoamento da produção agrícola de São Joaquim da Barra e de vários Municípios vizinhos. Esse cenário tem gerado grandes prejuízos à economia local e regional, provocando um grande número de acidentes, inclusive com vítimas fatais.

Por isso, a concretização das obras elencadas nesta Indicação é, hoje, uma aspiração das populações de São Joaquim da Barra, de Morro Agudo, de Nuporanga e de outras cidades próximas, anseio que subscrevo, dando meu integral apoio.

Sala das Sessões, em

Deputado Baleia Rossi - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 705721 100407 0912